
 

У к р а ї н а 

Бережанська міська рада Тернопільської області 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 
Р І Ш Е Н Н Я 

 

18 лютого 2021 року                     м. Бережани № 74 

 

Про роботу відділу державної 

реєстрації Бережанської міської 

ради за 2020 рік  

   

Заслухавши звіт начальника  відділу державної реєстрації  Бережанської 

міської ради Петровича Ю.В. про роботу відділу за 2020 рік, керуючись п.2 ч.2 

ст.52, ст.53, ч.6 ст.59 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, на 

підставі власних повноважень, виконавчий комітет Бережанської міської ради, 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Звіт начальника відділу державної реєстрації  Бережанської міської 

ради Петровича Ю.В.  про роботу відділу за 2020 рік, взяти до уваги 

(додається). 

2. Роботу відділу державної реєстрації Бережанської міської ради за 2020 

рік визнати доброю. 

3. Відділу державної реєстрації міської ради (Петровичу Ю.В.): 

3.1. Забезпечити виконання норм Закону України “Про державну 

реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень”, Закону України 

“Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та 

громадських формувань”, “Порядку державної реєстрації речових прав на 

нерухоме майно та їх обтяжень”, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 25 грудня 2015 року № 1127 та інших нормативно – правових актів 

у сфері державної реєстрації. 

3.2. Дотримуватись строків розгляду заяв у сфері державної реєстрації. 

3.3. Здійснювати узагальнення якості надання реєстраційних дій у сфері 

державної реєстрації, а саме: 

- відстежувати зміни у законодавстві стосовно державної реєстрації 

речових прав на нерухоме майно та державної реєстрації юридичних осіб, 

фізичних осіб – підприємців; 

- проводити роботи щодо покращення якості надання реєстраційних послуг 

у сфері державної реєстрації; 



- дотримуватись порядку ведення, формування та зберігання реєстраційних 

справ як у паперовій так і у електронній формі; 

- встановлювати відповідність заявлених прав і поданих (отриманих) 

документів вимогам законодавства, а також відсутність суперечностей між 

заявленими та вже зареєстрованими речовими правами на нерухоме майно та їх 

обтяженнями; 

- перевіряти документи на наявність підстав для проведення реєстраційних 

дій, зупинення розгляду заяви про державну реєстрацію прав та їх обтяжень, 

зупинення державної реєстрації прав, відмови в державній реєстрації прав та 

приймати відповідні рішення; 

– виготовляти електронні копії документів, поданих у паперовій формі та 

розміщувати їх у реєстраційній справі в електронній формі у відповідному 

розділі Державного реєстру прав (у разі якщо такі копії не були виготовлені під 

час прийняття документів за заявами у сфері державної реєстрації прав); 

– здійснювати інші повноваження, передбачені законодавством у сфері 

державної реєстрації речових прав на нерухоме майно та державної реєстрації 

юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців. 

4. Контроль за виконанням рішення доручити секретарю міської ради Ірині 

Мигович. 

 

 

Міський голова                                                                   Ростислав БОРТНИК 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                 Додаток 
до рішення виконавчого комітету 

Бережанської міської ради від                     

18 лютого 2021 року № 74 

 

Звіт 

 про роботу відділу державної реєстрації Бережанської міської ради 

за 2020 рік 
 

 Відділом державної реєстрації Бережанської міської ради за період з 

01.01.2020 року по 31.12.2020 року державними реєстраторами відділу надано 

1211 (тисячу двісті одинадцять) послуг у сфері державної реєстрації речових 

прав на нерухоме майно, з них 934 (дев’ятсот тридцять чотири) платних послуг 

та 277 (двісті сімдесят сім) безоплатних послуг, а саме : 

 

      Право власності 

- житлові будинки, будівлі, споруди, квартири, житлові та нежитлові 

приміщення, комплекси, об’єкти незавершеного будівництва - 208 

послуг; 

- земельні ділянки - 974 послуги ; 

  

Речові права, похідні від права власності 

- право оренди, право суборенди та право постійного користування 

земельною ділянкою – 230 послуг; 

 

     Внесення змін до Державного реєстру речових прав на нерухоме майно – 

1  послуга; 

 

      Взяття на облік безхазяйного нерухомого майна – послуги не надавались; 

 

Зняття з обліку безхазяйного нерухомого майна – 2 послуги; 

 

Знищення об’єкта нерухомого майна – послуги не надавались; 

 

Відкликання заяви – 28 послуг; 

 

Скасування права власності – послуги не надавались; 

 

Заборона вчинення реєстраційних дій – послуги не надавались; 

 

Відмовлено у державній реєстрації речових прав на нерухоме майно – 7 

послуг. 

 

 



        Відділом державної реєстрації Бережанської міської ради за період з 

01.01.2019 року по 31.12.2019 року надано 461 (чотириста шістдесят одну) 

послуг у сфері державної реєстрації юридичних осіб та фізичних осіб – 

підприємців, а саме : 

 

- Державна реєстрація фізичної особи - підприємця – 128 послуг; 

- Державна реєстрація створення юридичної особи – 11 послуг; 

- Державна реєстрація припинення фізичної особи – підприємця - 108 

послуг; 

- Державна реєстрація припинення юридичної особи – 8 послуг; 

- Внесення рішення про припинення юридичної особи – 16 послуг; 

- Державна реєстрація змін до відомостей про фізичну особу – 

підприємця – 111 послуг; 

- Державна реєстрація змін до відомостей про юридичну особу – 79 

послуг. 

 
      Загалом, державними реєстраторами відділу державної реєстрації 

Бережанської міської ради за 2020 рік надано 1672 послуги. 

 

 

 

Начальник 

відділу державної реєстрації  

Бережанської міської ради                                                   Юрій ПЕТРОВИЧ 
      

  
 


